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Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych vás přivítal z titulní stra-

ny letního vydání obecních novin obce My-
sločovice. Nejprve bych se rád ještě vyjádřil 
k aktuální situaci okolo koronaviru, který je 
snad už na ústupu – a doufám, že se nevypl-
ní předpovídané scénáře k nástupu další vlny 
na podzim. Chtěl bych tímto poděkovat vám 
všem za disciplínu a ukázněnost při dodržo-
vání všech doposud vyhlášených bezpečnost-
ních opatření, stejně tak chci poděkovat těm, 
kteří pomohli v začátcích pandemie se zajiš-
těním ochranných prostředků. Velké díky patří 
„švadlenkám“, které ušily roušky pro zájemce 
z řad našich občanů, „dodavatelům“ materiálu 
pro jejich výrobu, členům sboru dobrovolných 
hasičů a jejim pomocníkům, kteří zajistili dis-
tribuci dezinfekce a jednorázových rukavic do 
všech domácností naší obce.

I přes veškeré komplikace, které s sebou 
letošní jaro neslo, Obec Mysločovice pokra-
čovala dál v realizaci plánovaných akcí. S vý-
jimkou pořádání těch společenských se pro-
zatím uskutečnily všechny, které byly v plánu. 
U mateřské školy proběhla rekonstrukce stá-
vající lávky přes potok, na opravených zákla-
dech je osazená nová pozinkovaná konstrukce 
s dubovou podlahovou výplní. Akci realizova-
ly dvě firmy – stavební část Arustav s. r. o., re-
konstrukci lávky Ocelot Steel s. r. o. Celková 
částka za tuto akci činila 254 467 Kč.

Jak jste si mohli všimnout, začalo se i s reali-
zací rekonstrukce střechy obecního úřadu. To, 
že už byl nejvyšší čas střechu opravit, ukázal 
i stav trámů po odkrytí podlahové vrstvy. Trá-

my byly ztrouchnivělé, napadené dřevokazným 
hmyzem a v některých místech už i propad-
nuté. Stejně tak úplně chyběly i některé části 
krovů. Nejnižší cenovou nabídku k tomuto 
projektu podala firma MONTIM Kutra s. r. o. 
a na konci března začala s realizací za cenu 
2 657 832 Kč. Samozřejmě se musí k ceně při-
počítat také částky za vyhotovení projektové 
dokumentace, stavební dozor, podání žádosti 
o dotaci a podobně. K uvedené rekonstrukci se 
nám podařilo získat dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR ve výši 1 860 482 Kč a dotaci 
Zlínského kraje z Programu na podporu obno-
vy venkova ve výši 398 000 Kč.

Dále pokračujeme se zajištěním podkladů 
pro územní rozhodnutí k odkanalizování obce, 
kde nám opět Zlínský kraj poskytl z progra-
mu RP01-20 Podpora vodohospodářské infra-
struktury dotaci na projektovou dokumentaci 
ve výši 941 000 Kč.

Do třetice nám byly přiděleny další dotace 
Zlínského kraje a to na spolufinancování ná-
kupu nového dopravního automobilu pro jed-
notku sboru dobrovolných hasičů zřizovanou 
dle zákona Obcí Mysločovice. Částka poskyt-
nutá Zlínským krajem ve výši 300 000 Kč do-
plňuje taktéž již přidělenou dotaci, tentokrát 
z programu Ministerstva vnitra ČR – gene-
rálního ředitelství HZS ČR (investiční do-
tace na nákup nové požární techniky), která 
činí 450 000 Kč. Dodání nového automobi-
lu značky Ford Transit zajišťuje na základě 
podané nejnižší nabídky za celkovou cenu 
1 030 160 Kč společnost Autospol Uherské 
Hradiště s. r. o.

Rekonstrukce střechy obecního úřadu

Pro nesouhlas vlastníků sousedních po-
zemků a po dohodě s nimi momentálně pře-
pracováváme projektovou dokumentaci k re-
konstrukci budovy bývalého zdravotního 
střediska. Souběžně probíhá už i finální část 
Změny č. 1 Územního plánu Mysločovice, 
15. června 2020 se bude konat veřejné projed-
návání této změny.

Z důvodu havárie a nerentabilní opravy jsme 
museli v budově obecního úřadu ještě na kon-
ci topné sezóny vyměnit plynový kotel včetně 
zdroje teplé užitkové vody. Původní, 20 let sta-
rý plynový, byl nahrazen novým kondenzač-
ním včetně realizace nového komínového sys-
tému. Celková částka se dostala na 162 963 Kč.

Na letošní rok byla plánovaná generál-
ní oprava chodníku k Míškovicím. Bohu-
žel jsme neobdrželi dotaci přerozdělovanou  
MAS – Partnerství Moštěnka, o. p. s. Nebylo 
tak zúročeno veškeré úsilí spojené se získává-
ním souhlasů vlastníků pozemků nebo získá-
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Co se děje na základní škole?
Mohlo by se zdát, že s uzavřením škol pro 

žáky ustala v naší škole veškerá činnost, ale 
není tomu tak. Od začátku koronavirové kri-
ze jsme se rozhodli pokračovat v naší práci 
a v souladu s rozvrhem hodin zásobovat žáky 
úkoly k procvičení učiva, pracemi na známky 
i novou látkou. S výhledem na nejisté datum 
návratu dětí do školy začali někteří kolegové 
již od druhého celého týdne dálkového vzdě-
lávání s on-line výukou pomocí služby Skype, 
žáci tak nebyli ochuzeni o kontakt s vyučují-
cími a učivo jim mohlo být řádně vysvětleno. 
Do on-line výuky se nakonec zapojila celá 
škola a také většina dětí.

Kromě toho, že se vyučující snažili a snaží 
vzdělávat své svěřence na dálku, došlo také 

na údržbu školních prostor, přípravu techniky 
a novinek pro příští školní rok. Paní učitelka 
Mrázková a žáci druhého stupně se tak mohou 
těšit na novou učebnu fyziky a chemie, kte-
rá aktuálně prochází totální rekonstrukcí díky 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

S postupným rozvolňováním vládních opat-
ření došlo i na dobrovolný návrat žáků prv-
ního stupně, kteří se tak opět mohou potkat 
se svými kamarády, i když musejí dodržovat 
daná hygienická opatření. Na závěr školního 
roku se nám navíc mohou do školy vrátit i žáci 
druhého stupně, jimž se v mnoha případech po 
škole opravdu stýská.

Petr Měrka

Bude zase dobře přátelé
Vážení spoluobčané, je za námi období, kte-

ré bohužel nebylo obdobím ideálním pro po-
řádání jakýchkoli kulturních, společenských 
nebo sportovních akcí. Omezení kvůli koro-
naviru se dotklo nás všech a veškeré plány 
byly skoro ze dne na den pryč. Na jarní období 
jsem za Obec Mysločovice plánoval uspořádat 
jednodenní pěší výlet na Lysou horu, každo-
roční výlet do Aquaparku Uherské Hradiště, 
Vítání občánků a jiná každoroční setkání či 
akce. Bohužel než k těmto věcem mohlo do-
jít, omezení a zákazy ukončily jakékoli naděje 
na uspořádání čehokoli. Vzhledem k nastalé 
situaci jsme už dál tyto akce vůbec neřešili 

a pustili se ihned do preventivní ochrany naší 
obce před nákazou covid-19. Jak už psal pan 
starosta v úvodu, díky některým maminkám, 
dobrovolníkům a hasičům jsme dokázali zor-
ganizovat dodání obličejových roušek všem 
zájemcům, ochranných rukavic a dezinfekč-
ních prostředků do každé domácnosti a po 
zhruba čtyři týdny jsme je poté rozdávali na 
obecním úřadě nebo hasičské zbrojnici. Také 
já bych všem, kteří se podíleli na výrobě a dis-
tribuci, touto cestou rád moc poděkoval. Vaše 
pomoc byla pro nás všechny famózní a pro mě 
osobně to bylo krásné gesto vzájemného po-
chopení nás občanů Mysločovic. Později jsem 

se dozvěděl, že pomáhalo nakonec i více lidí 
samostatně a pomáhali tak dalším občanům 
„na vlastní pěst“. Je složité vám všem touto 
cestou jmenovitě poděkovat a nerad bych na 
někoho zapomněl, věřím ale, že všichni v obci 
víme, kdo všechno pro nás tyto roušky vyráběl 
a kdo všechno pomáhal v boji proti koronavi-
ru. Ještě jednou – díky vám všem přátelé.

Jedno jméno bych zde ale rád nakonec uve-
dl – nejen za nás zastupitele Mysločovic bych 
rád poděkoval panu Zdeňkovi Soukupovi. 
Ten již mnoho let pomáhá méně pohyblivým 
spoluobčanům s obstaráváním nákupů nebo 
vyřizováním různých poštovních záležitostí. 

On-line výukaPříchod do školyRekonstrukce učebny fyziky a chemie

ním potřebných povolení. Bude se muset zru-
šit již uzavřená smlouva o dílo a pokusíme se 
využít možných dalších titulů, pokud nějaké 
budou, určitě už ne tak výhodné.

Samozřejmě bude v následujícím období 
probíhat příprava dalších projektů, jen mám 
obavy, zda bude možné jejich objem dodržet 

tak jako v minulých letech. Nevíme, jak budou 
vypadat budoucí příjmy obce, jsou avizované 
20–30% propady, a to se určitě projeví na hos-
podaření všech obcí, nejenom té naší.

Na závěr přejdu na pozitivnější téma. Určitě 
bych vám chtěl popřát příjemně strávené léto, 
nejen těm, kdo se vydají odpočívat k moři, ale 

i těm, co budou obdivovat krásy naší vlasti 
nebo zůstanou prostě jenom doma a budou na-
bírat síly do dalšího období. Přál bych si, aby 
to další období bylo rozhodně klidnější.

Pavel Žák, 
starosta obce



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICEč. 63 / léto 2020strana 3

Cykloexpedice Moravskou Amazonií

Při soutoku Moravy a Dyje

Můžete jej tak potkávat v naší obci s jeho ty-
pickým vozíčkem, jak někomu třeba veze ná-
kup nebo pomáhá s úklidem na Sokolské za-
hradě. I v období zákazů a omezení, kdy sám 
měl zdravotní problémy, dál pomáhal a zajiš-
ťoval potřebné věci lidem, o které se již delší 
dobu tímto způsobem stará! Za jeho dlouho-
dobou pomoc zejména starším občanům bych 
mu opravdu rád za Obec Mysločovice touto 
cestou jmenovitě poděkoval.

A co nás po tom všem ještě čeká v tomto 
roce? Nejde zatím úplně nic moc plánovat 
a vymýšlet, ale rád bych s kulturním a soci-
álním výborem opět uspořádal dětský den – 
rozloučení s prázdninami pro děti. Na konci 
prázdnin by se tato akce stejně jako v minu-
lém roce konala na sportovišti nad naší ZŠ 
Mysločovice. Na děti budou opět čekat spor-
tovní soutěže a různé atrakce. Pevně věřím, 
že tuto akci se podaří zorganizovat, ale vše 
samozřejmě záleží na tom, jak se bude dál si-
tuace ohledně covid-19 vyvíjet. Samozřejmě 
bychom rádi na začátku podzimu uskutečnili 
i Vítání občánků a hlásí se také naše obecní 
složky, které by rády uspořádaly své obvyklé 
akce. Těšit se tak můžete na Slavnost patnácti-
letých a Královničky nebo na zábavné odpole-
dne pro děti v Háji.

Sport v naší obci se také začíná probouzet 
a je hezké vidět, jak opět trénují malí fotbalisti 
a klub stolního tenisu rozjíždí tréninkový re-
žim. V cykloparku zase jezdí mnoho cyklistů 
a v červnu zde proběhl i závod v orientačním 
běhu! Když jsem v jarním vydání obecních 
novin měl velký článek zaměřený na spor-
tovní problematiku mládeže, kde jsem psal 
o našich malých sportovních nadějích z My-
sločovic, vůbec mě v tu dobu nenapadlo, jak 
moc bude právě sport v tomto roce koronavi-
rem ovlivněn. První půlrok byl prakticky bez 

sportovních akcí a všichni sportovci se mohli 
připravovat samostatně nebo jen v domácích 
podmínkách. Touto dobou se ale vše začíná 
pomalu vracet aspoň částečně do starých ko-
lejí a tak věřím, že se brzy dočteme o úspěchu 
některých našich klubů nebo sportovců z My-
sločovic.

Také jsem zaznamenal, že lidé začali v tom-
to období více sportovat. Aktuálně je to vidět 
v celé zemi. Mohu to potvrdit i zkušeností ze 
svého oboru podnikání. Zabývám se prodejem 
cyklistického zboží a od propuknutí pandemie 
je obrovský zájem o cyklistické zboží a jízdní 
kola. Jsem v kontaktu s prodejci po celé repub-
lice a prodeje jsou opravdu rekordní! Bohužel 
ale pracovní výluky a omezení měly za násle-
dek nedostatečnou výrobu a například jízd-
ních kol je nyní nedostatek. To samé se týká 
i dalšího sportovního zboží a musím konsta-
tovat, že tento rok bude z pohledu dostupnosti 
jízdních kol velmi zajímavý, protože jich je 
opravdu nedostatek. Zejména dnes tolik popu-
lární elektrokola mají největší problémy a mo-
mentálně v letním období jsou skoro všechny 
značky brutálně vyprodány. Čím to ještě může 
být? Jak jsem psal, lidé měli více volného času 
a začali více sportovat. Sám jsem při svém 
sportování viděl více lidí běhat, jezdit na ko-
lech atd. Vše je tak v kontrastu s mým jarním 
příspěvkem – když bylo vše v pořádku a byli 
jsme bez omezení, mohli dělat vše a měli vše, 
co jsme chtěli, lidé byli více doma! V období 
omezení a zákazů se najednou všichni chtěli 
dostat ven a začali ve velké míře sportovat. 
Je to na jednu stranu vlastně perfektní, ale na 
druhou stranu trochu legrační. Když se nad 
tím zamyslím, tak chuť sportovat a trávit čas 
v přírodě našli lidé vlastně až na základě toho, 
že jim bylo doporučeno zůstávat doma a byl 
omezen volný pohyb. Jak jsem napsal – najed-

nou, v době omezeného pohybu, jsem potká-
val denně velké množství cyklistů, běžců a lidí 
v lese na procházkách. Pravděpodobně začali 
nalézat přírodu jako možnost pohybu a záro-
veň nízkého rizika nakažení. Báli se nakaže-
ní a vlastně ani nemohli chodit do nákupních 
center nebo se sdružovat po městech. Jezdili 
více na kolech, protože se báli hromadné do-
pravy? Utíkali na samotu od všech v domnění, 
že se v lese nebo v přírodě nenakazí? Já osob-
ně vítám, že lidé začnou více sportovat, ale 
bylo k tomu potřeba tohoto impulzu? V těchto 
dnech opatření, zákazy a omezení mizí a mírní 
se – zároveň tak ubývá lidí v lese, méně už jich 
chodí na procházky a vídám opět méně spor-
tujících lidí. Je to částečně i tím, že se spoustu 
z nich vrátilo do zaměstnání, ale je to oprav-
du ten důvod, proč se opět vrátit do pasivních 
vyjetých kolejí, vytratit se z lesů a přestat 
sportovat? Prosím, berte tyto názory jako mé  
vlastní – člověka a sportovního nadšence.

Přeji za kulturní a sportovní výbor všem 
dobré zdraví, hezké léto a dětem opět další po-
dařené prázdniny. Sportu zdar především!

Václav Utinek, 
předseda kulturního a sportovního výboru

Druhý květnový svátek letošní rok svým 
pátečním termínem a příjemnou předpovědí 
počasí na nadcházející prodloužený víkend 
nabídl příznivcům cykloturistiky opět mož-
nost atraktivního putování.

Cílem letošní cykloturistické akce TJ Sokol 
Mysločovice se stala přírodní oblast jižně od 
Břeclavi a Lanžhota sevřená mezi toky Mo-
ravy a Dyje, které se občas přezdívá Morav-
ská Amazonie. Je to oblast posledních zbytků 
lužních lesů v naší zemi, kde se nachází větší 
množství meandrujících říčních ramen a za-
plavovaných tůní a kde se vyskytuje ještě 
spousta vzácných živočichů, které jinde v re-
publice nenacházíme. Cílem naší cesty bylo 
nejníže položené místo Moravy a to soutok 
řek Moravy a Dyje v jejím nejjižnějším cípu.
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 V brzkých ranních hodinách vyjíždíme 
v pátek 8. května z Mysločovic jižním směrem 
po cyklostezce okolo Baťova kanálu do cíle 
prvního dne naší cesty, jímž je obec Lužice.

Postupně při cestě okolo řeky Moravy či 
Baťova kanálu míjíme Uherské Hradiště, Ve-
selí nad Moravou, Strážnici, Rohatec, Hodo-
nín a zastavujeme se u turisticky zajímavých 
míst nebo u stánků s občerstvením, kterých 
je okolo známé cyklostezky několik. Po asi 
80 ujetých kilometrech jsme u cíle naší cesty 
v krásné vesnici Lužice, kde strávíme noc.

Druhý den ráno už vyjíždíme do lužních lesů 
oblasti. Již od nedalekých Mikulčic, kde na-
vštěvujeme oblast Slovanského hradiště s ar-
cheologickými nalezišti z dob Velkomoravské 
říše, kdy tato oblast patřila mezi významné  
mocenské a duchovní středisko, vjíždíme do 
chládku lesního království. V lužních lesích, 
jež jsou pravidelně zaplavovány vodou, mají 
cyklisté ideální podmínky. Zpevněné šotolino-
vé lesní cesty ve stínu vzrostlých stromů jsou 
příjemným povrchem pro cyklistické putová-
ní. Míjíme spoustu slepých ramen místních 
říček a potoků, zaplavené tůně místních lesů 

a také oboru Soutok, kde se nachází spousta 
spárkaté zvěře. V poledne jsme u cíle sobot-
ního dne. Dosáhli jsme nejjižnějšího cípu naší 
země a nejnižší nadmořské výšky Moravy 150 
metrů nad mořem. Zastavujeme u trojmezí 
Česka, Slovenska a Rakouska a pozorujeme 
soutok řek Moravy a Dyje. Voda je zde po-
měrně velmi klidná, na rakouské straně vidí-
me rybáře a občerstvujeme se u starobylého  
hraničního kamene ze středo-
věkých časů. Po odpočinku 
se vydáváme lesními cestami 
zpět do Lužic, kde si před ve-
čerem prohlédneme prostory 
zdejších vinných sklípků.

Nedělní ráno nás opět 
vítá příjemným počasím pro 
cestu zpět. V Kunovicích si 
ještě prohlédneme muzeum 
letadel, kdy nás upoutá pře-
devším letadlo, kterým přile-
těli naši slavní olympijští ví-
tězové z hokejového Nagana. 
Závěr naší cesty se blíží a ač 
se to zdá neuvěřitelné, po uje-

tých 260 km míříme na největší kopec, resp. 
výškový bod našeho třídenního cykloputování 
a to kopec na cyklostezce vedle našeho míst-
ního hřbitova A Jsme doma, příjemně unaveni 
a se spoustou zážitků z poznaných míst a s vě-
domím, že jsme aktivním pohybem udělali 
i něco pro své zdraví.

Zdeněk Gazdoš

Stolní tenis
Na jaře jsem psal o tom, jak si vedou druž-

stva reprezentující Mysločovice ve stolním 
tenise. V té době jsme byli asi za polovinou 
sezóny a vůbec jsme netušili, že pandemie 
a následná karanténa postihnou i nás. Tři 
kola před koncem sezóny jsme byli nuceni 

uzavřít hernu a vzdát se všech tréninků.
Ještě předtím ale naše A mužstvo ve složení 

Zdeněk Gazdoš, Radek Žák, Filip Mokrý, Da-
vid Rašík a Dominik Gazdoš odehrálo několik 
skvělých utkání, které byly i divácky velmi 
atraktivní, a tím jsme si zajistili účast v krajské 

soutěži i do sezóny 2020/2021. Právě k udrže-
ní nám pomohly jarní výhry nad Holešovem, 
Nivnicí, Slavičínem a také jsme vysokým roz-
dílem 15:3 porazili Vsetín.

B mužstvo hrající II. okresní třídu přede-
vším v sestavě David Rašík, Jaroslav Do-
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Zpráva JSDHO Mysločovice
Jarní měsíce byly pro nás všechny ve zna-

mení pandemie covid-19, a tak i naše jednotka 
byla připravena pomoci vám spoluobčanům. 
Pomohli jsme s distribucí roušek, rukavic 
a dezinfekce. Poprvé 18. března, kdy jme 
v první vlně rozváželi tyto prostředky těm, 
kteří si je nemohli vyzvednout na obecním 
úřadě. Dovolte mi poděkovat Klubu mami-
nek a všem, kteří se podíleli na šití roušek 
pro všechny. Obrovská vlna solidarity pomo-
ci těm, kteří to potřebují, mě mile překvapila 
a všem patří velké díky. Také bez vás by situ-
ace nebyla tam, kde je teď. 25. března jsme do 
každého domu, rodiny v obci rozváželi balíček 
dezinfekce a rukavic, o které se postaral obec-
ní úřad. Pak už jsme jen každý čtvrtek v měsí-
ci vydávali tyto prostředky v budově hasičské 
zbrojnice. Myslím, že se JSDHO Mysločovice 
osvědčila při hlavní činnosti, a sice být ku po-
moci spoluobčanům, když je to potřeba.

V době nouzového stavu jsme museli při-
jmout určitá opatření, která nám nařídil HZS 
Zlínského kraje. Omezit počty členů na pří-
padném zásahu, dodržovat hygienická naříze-
ní, dezinfekci prostředků a techniky.

Dne 27. března byl jednotce vyhlášen po-
plach a my byli vysláni do nové výstavby 
směrem k Machové, kde byla při výkopových 
pracích poškozena plynová přípojka. Na místo 
události jsme dorazili spolu s HZS Otrokovice 
a po vyhodnocení situace a příjezdu plynařů 
jsme se vrátili na zbrojnici.

Po zrušení vydaných nařízení se už můžeme 
věnovat naplno výcviku dle vydaných témat 
odborné přípravy pro rok 2020. Zejména kon-
dičním jízdám, pravidelnému použití dýchací 
techniky a zkoušce čerpadel, která proběhla 
dne 27. května. Koncem června nás ještě čeká 
povinné taktické cvičení.

Ještě jednou bych rád vám všem poděko-
val za dodržování nařízení, která vydala Vlá-
da České republiky, díky čemuž jsme situaci 
v době pandemie covid-19 všichni ve zdraví 
zvládli.

Za JSDHO Mysločovice

Libor Utinek, velitel jednotky

vrtěl, Jaroslav Gazdoš ml., Zdeněk Gazda 
a Dominik Janík se zuby nehty udrželo 
v soutěži i pro další sezónu.

C mužstvu hrajícímu IV. okresní třídu 
v sestavě Miroslav Utinek, Milan Kolařík 
st., Filip Malota, Martin Gazdoš, Jaroslav 
Gazdoš st. a Jakub Juřica se letos nedařilo 
a je na sestupové příčce.

 

V Okresní lize mládeže naši obec reprezen-
tují mladí hráči, ve kterých vidíme potenciál. 
Právě proto se některé děti snažíme nasazo-
vat i do nejnižších mužských soutěží.

Kromě okresních a krajské soutěže jsme 
se také pustili do postupné opravy herny. 
V rámci údržby zeleně na Sokolské zahra-
dě jsme mimo jiné vyčistili střechu a okapy  
 

herny stolního tenisu a na léto plánujeme vý-
malbu všech prostor. Tímto bych chtěl také 
poděkovat všem aktivním hráčům, kteří se 
účastní nejen zápasů a tréninků, ale přede-
vším se zapojují do brigádnické činnosti.

Filip Mokrý
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